浙江省湖州市南湖区浙江省湖州市南湖区2021届九年级社会法治模拟统考试卷（一）（届九年级社会法治模拟统考试卷（一）（2021.4））

选择题（本题有24小题，每小题2分，共48分。）
1. 单选题
2021年2月21日，新华社发布题为《中共中央国务院关于全面   加快农业农村现代化的意见》，
这是本世纪以来第18个指导“三农”工作的中央一号文件。（    ）
A.   巩固脱贫成果 　　B. 实施乡村建设 　　C. 提升农民素养 　　D. 推进乡村振兴

2. 单选题
2021年3月5日至11日，十三届全国人民代表大会第四次会议在北京举行，会议审议通过了《国
民经济和社会发展第   个五年规划和2035年远景目标纲要》。（    ）
A.   十三 　　B. 十四 　　C. 十五 　　D. 十六

3. 单选题
读世界某区域示意图。回答下题。

(3) 图1中的运河所构成的大洲分界线是（    ）
A. 亚洲和非洲 　　B. 欧洲和非洲 　　C. 亚洲和欧洲 　　D. 亚洲和美洲
(4) 下列对图1区域的描述正确的是（    ）
A. 位于西半球、北半球  　　B. 地势平坦、河湖众多 　　C. 主要是热带沙漠气候 　　D.
濒临孟加拉湾、地中海

(5) 图1区域的人文特征与西欧类似的是（    ）
A. 民居以干栏式为主   　　B. 发达国家分布比较多 　　C. 居民多信仰基督教   　　D. 人
种以白色人种为主

4. 单选题
《独立宣言》和《人权宣言》堪称美国与法国历史发展中的里程碑。下列属于这两个文件共同

点的是（    ）
A. 采用三权分立的思想学说 　　B. 宣告了平等、自由等基本原则 　　C. 实行民主共和的政
治制度 　　D. 民主主义与封建专制斗争的成果

5. 单选题
梁启超曾写到：“时局变迁极可忧，北（洋）军阀末日已到，不成问题了。北京政府命运谁也

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族